




Dyrygent, urodził się w 1977 roku w Warszawie . 
Studiował dyrygentu rę symfoniczna-operową w klasie prof. 
Bogusława Madeya w Akademii Muzycznej w Warszawie 
(dyplom z wyróżnieniem oraz medal „ Magna cum laude"). 
Był dwukrotnie stypendystą Accademia Musicale Chigiana 
w Sienie, gdzie stud i ował w klasie mistrzowskiej Gianluigi 
Gelmettiego (1999 1 2000) oraz wielokrotnie stypendystą 

Ministerstwa Kultury. Jest laureatem nagród na konkursach 
dyrygenckich: li nagroda na VI Międzynarodowym Konkursie 
Dyrygentów im. Antonia Pedrottiego wTrento (1999), li nagro
da na Międzynarodowym Konkursie Dyrygenckim „Maestro 
Si lva Pereira" w Porto (2002) oraz na konkursach w Montreux, 
Atenach i Bambergu. 
W sezonie artystycznym 2000/2001 pełnił funkcję asystenta 
dyrygenta Ivana Fischera przy Budapest Festival Orchestra, a w 
latach 2005 - 2006 był asystentem Antoniego Wita w Filharmo
nii Narodowej wWarszawie. 

Łukasz Borowicz dyrygował m.in. Bamberger 
Symphoniker, Danish Radio Symphony Orchestra, Orkiestrą 
Filharmonii Narodowej Białorusi, Orkiestrą Filharmonii Naro
dowej Ukrainy, Narodową Orkiestrą Cypru, Orchestra Haydn 
Bolzano e Trento, Festival Orchestra di Sofia, Orchestra of 
Colours (Ateny), SymphonyOrchestra (Budapeszt). 
Nagrania muzyczne pod jego batutą wielokrotnie nominowa
ne były do nagrody 11Fryderyka", a w roku 2008 otrzymał pre
stiżową nagrodę "Paszport Polityki". 
Współpracuje m.in. z: Orkiestrą Symfon iczną Filharmonii 
Narodowej, Narodową Orkiestrą Symfoniczną Polskiego 
Radia, Sinf nią Varsovią, a w 2007 roku został powołany na 
stanowisko yrektora artystycznego Polskiej Orkiestry Radio
wej . Obecnie dyryguje również w Teatrze Wielkim - Operze 

rodowe~ w Warszawie m.in.: Don Gioviannim Mozarta, 
Jez.iorept ła im Czajkowskiego, ~aderą Minkusa i operą 
Kurpińskie Zabobon, czyliKrakawia iGórale. 

Czarodziejski flet będzie pie zą realizacją artysty 
Teatrze ielkim w Łodzi. 

Reżyserteatralny, scenograf. Dyrektor artystyczny Teatru 
im. S. Jaracza w Łodzi. Jest absolwentem Akademii Sztuk 
Pięknych w Łodzi (1985) i Wydziału Reżyseri i Dramatu Państwo
wej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie (1988) . 

Na scenie zadebiutował jeszcze w czasie studiów 
realizacją Golema wg własnego scenariusza. Następnie został 
zaangażowany przez B. Hussakowskiego do Teatru im. S. Jara
cza w Łodzi, a w 1992 roku został jego dyrektorem artystycz
nym. Pierwszą jego reżyserią w tym teatrze były Bramy raju, 
następnie zrealizował tu m. in.: Życie jest snem, Amadeusza, 
Dybuka, Celestynę, Woyzecka, Sen nocy letniej, Sen srebrny 
Salomei, Zdziczenie obyczajów pośmiertnych, Czarujący 
korowód, Romeo i Julię, Tragiczną historię doktora Fausta, Intrygę 
i miłość, Niżyńskiego, ślub, Wyzwolenie i wiele przedstawień 
w teatrach dramatycznych całej Polski. 
W 1991 wyreżyserował po raz pierwszy operę, była to Śmierć 
don Juana Romana Palestra, przygotowana w Operze 
Krakowskiej, a wystawiona w Kopalni Soli w Wieliczce. 

Jest również reżyserem i scenografem dziesiątek spek
takli muzycznych i operowych, są wśród nich m.in.: Nabucco, 
Bal maskowy i Czarodziejski flet w Operze Krakowskiej, Faust 
i Holender tułacz w Teatrze Wielkim w Łodzi, Człowiek z La 
Manchy w łódzkim T.eatrze Muzycznym, Rigoletto w Operze 
Taegu w Korei, Cygtmeria i Falstaff w Operze Wrocławskiej, 
O 'lfleści HoJtmanna w Operze Nova w Bydgoszczy, Carmen 

atrze cinym w Lublinie Bal maskowy w Operze 
owej arszawie i w Teat rze Wielkim w Poznaniu oraz 

!P,erze ).'Vrocł s Ma też na swoim koncie 
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Jest absolwentką Państwowego Liceum Sztuk Pięknych 
w Kielcach (1980), a następnie Akademii Sztuk Pięknych 

wŁodzi (1985) naWydzialeTkaninyUnikatowej. 

Jako autorka projektów kostiumów debiutowała w Tea
trze im. S. Jaracza w Łodzi w 1992 roku w sztuce Hertza Czupu
rek. Na tej scenie zrealizowała kilkanaście pozycji (w tym wiele 
nagrodzonych), wśród nich m.in.: Wesele Figara, Celestyna, 
Klątwa, Krewniaki, Sen nocy letniej, Czarownice z Salem, Wuja
szek Wania, Romeo iJulia oraz Faust. 
Na mapie jej realizacji w teatrach dramatycznych są m. in .: Teatr 
im. J. Słowackiego w Krakowie (Maria Stuart Hildesheimera), 
Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach (Rybak i jego dusza 
Wilde'a), Teatr Polski we Wrocławiu (Wesele Wyspiańskiego), 
Teatr Polski w Bielsku-Białej (Księga dżungli Kiplinga), Teatr 
Stary w Krakowie (Car Mikołaj Słobodzianka), Teatr Lubuski 
w Zielonej Górze (Koty Wolańskiego), Teatr Nowy w Łodzi 
(Kadisz Gori na) oraz w wie lu teatrach lalkowych. 

Artystka jest także współautorką projektu Studia Filmo
wego Se-Ma-For w Łodzi i TVP-Poznań - O największej kłótni 
Kołakowskiego (1999), który wyróżniono 14 nagrodami na 
międzynarodowych festiwalach filmowych - m.in.: Millenium 
Film Festival of Fine Arts w Szonloku (Węgry), na piątym 
International Short Film Festival w Sienie (Włochy) . 

lmponuj4cy jest także dorobek Artystki w dziedzinie 
teatru operowego i muzycznego. Zrealizowała między innymi 
ty1;uły: Cyganeria, Carmen, Wolny strzelec, Dyrektor teatru, 
Służąca pa ·ą -Opera Wrocławska, Madame Butterfly, Zemsta 
Nietoperza -Opera Krakowska, Bal maskowy- Opera Narodowa 
w Warszawie, Opowieści Hoffmanna -Opera Nova w Bydgo
szczy, Halka, Carmen - Teatr Wielki w Poznaniu, Człowiek z La 
Manchy - Tt!atr Muzyczny w Łodzi, Faust - Opera Bałtycka 
w Gdańsku, Falstaff - Teatr Wielki w Łodzi, Carmen - Teatr 
Muzyczny w Lublinie, 101 Dalmatyńczyków - Teatr Muzyczny 
w Gliwicach. 

Absolwentka Państwowej Szkoły Baletowej w Bytomiu. 
Od początku swojej kariery artystycznej związana jest z Łodzią. 
Przez wiele lat była solistką baletu łódzkiego Teatru Wielkiego. 
Wsławiła się zwłaszcza w rolach o zacięciu aktorskim i charak
terystycznym. Stworzyła znaczące kreacje jako Za rema w Fon
tannie Bachczysaraju, Diablica i Krasawica w Panu Twardow
skim, Panna Młoda w Harnasiach, Czarna Królowa w Szach-mat, 
Partyzantka w polskiej realizacji sławnego Zielonego stołu Kurta 
Joossa, Yerma w balecie Teresy Kujawy według Garcii Lorki, 
Prozerpina i Mesagera w Orfeuszu Claudio Monteverdiego 
w głośnej, łódzkiej inscenizacji Ericha Waltera. 

Twórca i kierownik pierwszej w Polsce grupy baletowej 
tańca rozrywkowego i współczesnego - Le Solei i wieloletni 
wykładowca (reżyseria ruchu i ruch sceniczny) w Państwowej 
Wyższej Szkole Teatralnej, Telewizyjnej i FilmowejwŁodzi. 
Jest współautorem kilkudziesięciu widowisk w telewizji, m.in. 
cykli Dobry wieczór, tu łódź i Piosenki filmu ... , a ta kże spektakli 
Teatru TV. 

Jako tancerka i choreograf współpracowała z wieloma 
wybitnymi choreografami, m.in. z: Kurtem Joossem, Erichem 
Walterem i Borysem Ejfmanem. Na swoim koncie ma ki lkadzie
siąt realizacji choreograficznych w teatrach operowych i muzy
cznych w całej Polsce, m.in. opery: Carmen, Faust, Holender 
tułacz, Bal maskowy, Aida, Król Ubu, Opowieści Hoff manna, 
Czarodziejski flet, Łucja z Lammermooru, Śmierć Don Juana, 
balety: Jezioro łabędzie, Pan Twardowski, operetki: Zemsta 
Ni,toperza, Gala Strauss, Orfeusz w piekle, Bal u Straussów, Can
Can, music : Człowiek z La Manchy, 101 dalmatyńczyków, 

Ctarodziej Oz, a także w teatrach dramatycznych Łodzi 
i Warszawy (m.in.: Sen nocy letniej, Woyzeck, Opowieść zimowa, 
Tango,tango, Black Duder). Ostatnią jej realizacją jest Raj 
utracony P ereckiego w Operzli! Wrocławskiej . Swoj e prace 
rea lizowała akże na scenach Niemie Francji. 

Jest laureatką siedmiu „Złotych Masek" i „Srebrnej 
Łódki". 5 



Absolwent łódzkiej Akademii Muzycznej oraz Akademii 
Muzycznej w Poznaniu, gdzie w 1986 roku ukończył 

dyrygenturę w klasie prof. Stefana Stuligrosza. 

Działalność artystyczną rozpoczął już w roku 1969r., 
początkowo jako artysta chóru Filharmonii Łódzkiej, 

a następnie kolejno jako asystent i wreszcie kierownik zespołu 
chóru. W dorobku artysty są dziesiątki pozycji z wielkiego 
repertuaru oratoryjno-kantatowego, w tym m.in . Magnificat 
Bacha, IX Symfonia Beethovena, Pory roku i Stworzenie świata 
Haydna, Niemieckie requiem Brahmsa, Requiem Verdiego, Te 
Deum i Siedem bram Jerozolimy Pendereckiego. 

Od 1990 roku Marek Jaszczak jest chórmistrzem 
w Teatrze Wielkim w Łodzi, gdzie z zespołem chóru 
przygotował znaczące pozycje z wielkiego repertuaru opero
wego. Od wielu lat prowadzi także Chór Mieszany Akademii 
Muzycznej w Łodzi. 

Dyrygował m. in. w Niemczech, Belgii, Holandii, 
Luksemburgu, Francji i na Litwie. Drugą wielką pasją artysty jest 
komponowanie. Pisze głównie muzykę dla teatrów dramaty
cznych i lalkowych (długoletnia współpraca z Teatrem Lalek 
Pinokio), za którą niejednokrotnie otrzymywał nagrody na 
konkursach I wysokie ocęny krytyki. 

ku uha orowany został przez Ministra Kultury 
arodowego Srebrnym Medalem Zasłużony 
is. 

współpraca muzyczna 

realizacja światła 

asystenci reżysera 

konsultantka wokalno-aktorska 

asystentka scenografa 

asystentka choreografa 

asyst. ds. ruchu scenicznego 

pianistki korepetytorki 

akompaniator eh 
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I GARAŻ WIELOPOZIOMOWY 
MANHATTAN 

MIESIĘCZNY ABONAMENT 
w godzinach 6 - 22 

-użod6ozl 
Szczegóły w punkcie obsługi klienta w garażu 

Opłatv_ qgdzinowe : 
~-- -- -

*pierwsza godzina - 2,00 zł 
*kolejne - 2,00 zł 
*doba - 24,00 zł 

ŁÓDŹ, Vl. SIENKIEWICZA 113 
S.M. "ŚRÓDMIEŚCIE" 

TEL. 63 7-09-12, 636-82-68, 636-79-89 

CENNIK 
Abonament mięsięczny 

*dla Członków S.M." Śródmieście" -132,00 zł 
* dla instytucji oraz osób fizycznych z zewnątrz - 185,00 zł 
* miejsce stałe • 250,00 zł 

lÓDŹ, UL. DZIEWIARSKA 14, TEL.(042) 672-33-33, 672-30-27, 672-35-09, www.h.skrzydlewska.pl 
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ŁODZ 

REWITALIZACJA I REMONT BUDYNKU 
TEATRU WIELKIEGO W ŁODZI 

Projekt współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej 

ZPORR * * * 
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